ANALISIS FAKTOR – FAKTOR YANG MEMPENGARUHI ALIH FUNGSI LAHAN PERTANIAN DI KABUPATEN DELI SERDANG

TESIS

Diajukan Untuk Memenuhi Persyaratan Dalam Memperoleh Gelar Magister Sains Program Studi Ilmu Ekonomi

Oleh:

SAPTATI ADILLAH BUTAR BUTAR NIM: 809162041



PROGRAM PASCASARJANA ILMU EKONOMI UNIVERSITAS NEGERI MEDAN 2014

ANALISIS FAKTOR – FAKTOR YANG MEMPENGARUHI ALIH FUNGSI LAHAN PERTANIAN DI KABUPATEN DELI SERDANG

Disusun dan Diajukan Oleh :

SAPTATI ADILLAH BUTAR BUTAR NIM. 809162041

Telah Dipertahankan Di Depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 08 Mei 2014 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Memperoleh Gelar Magister Sains Program Studi Ilmu Ekonomi

Medan, 5 Agustus 2014

Menyetujui Tim Pembimbing

Pembimbing I

Pembimbing II

Dr. Eko W. Nygrahadi, M.Si NR. 19640703 199103 1 005

<u>Sri Fajar Ayu, MM., DBA</u> NIP. 19700827 200812 2 001

Mengetahui

Ketua Program Studi

Ilmu Ekonomi

Direktur Program Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Dr. Dede Ruslan, M.Si

NIP. 19650704 199003 1 002

Prof. Dr. H. Abdul Muin Sibuea, M.Pd

NIP. 19581008 198103 1 002

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER SAINS

No.	Nama	Tanda Tangan
1.	<u>Dr. Eko W. Nugrahadi, M. Si</u> (NIP. 19640703 199103 1 005)	
2.	<u>Sri Fajar Ayu, MM., DBA</u> (NIP. 19700827 200812 2 001)	~30
3.	<u>Dr. Muhammad Nasir, M. Si</u> (NIP.19551021 198201 1 001)	Mly
4.	<u>Dr. H. Muhammad Yusuf, M.Si</u> (NIP. 19610815 198703 1 001)	Must
5.	<u>Dr. Fitri Rahmadhana, SE., M. Si</u> (NIP. 19770914 200501 1 003)	

PERNYATAAN TIDAK MELAKUKAN PLAGIAT DAN MEMALSUKAN DATA

Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama

: Saptati Adillah Butarbutar

Nim

: 809162041

Angkatan

: XVII (Tujuh Belas)

Prodi

: Ilmu Ekonomi

Judul Tesis

: ANALISIS FAKTOR-FAKTOR YANG MEMPENGARUHI ALIH FUNGSI LAHAN PERTANIAN DI KABUPATEN DELI SERDANG

dengan ini menyatakan bahwa:

1. benar tesis saya adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan orang lain.

2. saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan ini.

3. saya tidak ada merubah atau memalsukan data penelitian saya.

Jika ternyata dikemudian hari terbukti saya telah melakukan salah satu hal diatas, maka saya bersedia di kenakan sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, 21 April 2014 Saya yang membuat pernyataan.

ALZ61 AAF000355220

SAPTATI ADILLAH BUTARBUTAR NIM. 809162041